ערוץ נפרד זה יצר הבחנה דרמטית ומפלה בין מצבם של תושבים, אזרחים, ואפילו זרים בני הרחקה המעורבים בפלילים, למצבם של זרים שלא ניתן להרחיק מהארץ אשר שוהים בישראל שלא כדין או כדין, מכוח סמכותו של שר הפנים להעניק אשרות ורשיונות ישיבה לפי הוראות חוק

<sup>1</sup> ע"פ 8908/11 אספו נ' משרד הפנים (17 ביולי 2012).

<sup>2</sup> ע"פ 11027/13 גברזניי נ' מדינת ישראל (15 בינואר 2014).

הכניסה לישראל, תשי"ב-1952. בניגוד לתיירים או למהגרי עבודה, מדובר באנשים אשר לא ניתן להרחיקם מהארץ מזה שנים בשל הפרת זכויות האדם המתמשכת בארצות מוצאם וטענותיהם לזכאות למקלט מדיני בישראל, מצב שאינו צפוי להשתנות בעתיד הנראה לעין. כיום מדובר ב-38,000 בני אדם בקירוב, שמוצאם בעיקר מאריתריאה וסודן<sup>3</sup>.

נסקור גם את מיסודה (החלקי) של פרקטיקה זו בהנחיות מנהליות, כלומר, נהלים שנקבעים על-ידי הפקידות על-מנת ליצור קווים מנחים אחידים לטיפול בסוגיות מסוימות. לאחר מכן נציג את הבעייתיות הנובעת משימוש בכלים מנהליים לפי החוק למניעת הסתננות (עבירות ושיפוט), תשי"ד-1954 (להלן: "החוק למניעת הסתננות") ולפי חוק הכניסה לישראל, התשי"ב - 1952 (להלן: "חוק הכניסה לישראל") כדי להתמודד עם שאלות שעל הדין הפלילי להשיב עליהן בדרכו. בעיות אלו מתעוררות הן במישור הסמכות, כלומר, השאלה האם בכלל קיים חוק שמאפשר לעצור אנשים בהליך מנהלי בנסיבות אלו, והן בכל הקשור לאופן התוויתו והפעלתו של שיקול הדעת המנהלי, ככל שיש סמכות מעצר מלכתחילה.

במילים אחרות, ניתן להפעיל את הוראות המתווה ולעצור לתקופה שאינה קצובה מי שנהג ללא רשיון או סחר בסם מסוג מריחואנה וסיים לרצות את עונשו, אולם לא את מי שביצעו עבירות מין חמורות. בית המשפט מסביר ענין זה, שלכאורה מנוגד לאינטואיציות בסיסיות, באמצעות קיומו של חוק הגנה על הציבור מפני ביצוע עבירות מין, התשס"ו-2006, שנועד לתת מענה מניעתי למי שהורשעו בעבירות מין ובהינתן שמדובר בהסדר ספציפי ומידתי יותר, יש לבכר את השימוש בו על-פני המעצר ההגירתי. מנגד, ניתן כמובן לטעון כי הדין הפלילי, על האיזונים הטבעיים בו, הוא ההסדר הספציפי והמידתי שנועד לתת מענה לכלל ההיבטים הכרוכים במעורבות בפלילים ושלפיכך אין להעביר למשמורת גם לא את מי שנהג ללא רשיון.